
SOUTĚŽNÍ PRAVIDLA 
 

 

1. Úvod 

Soutěž pořádaná dne 28. 4. 2012 se skládá z množiny různorodých motoristických soutěžních 
disciplín uvedených níže v odst. 4. těchto soutěžních pravidel. Soutěž je určena pro nejméně 
dvoučlenné posádky vozidel přihlášených do soutěže. Jeden z členů posádky bude řidič, a 
minimálně druhý člen bude navigátorem. Je přípustné obsadit soutěžní vozidlo i vícečlennou 
posádkou, a to až do výše celkového počtu povolených míst dle TP vozidla použitého v soutěži. 
Nedoporučuje se účastnit se soutěže pouze s jednočlennou posádkou (řidičem), neboť vzhledem 
k náročnosti některých soutěžních disciplín a soutěžních prvků nemá jednočlenná posádka 
v podstatě šanci v soutěži kvalitně uspět. Je však přípustné (nikoli povinné), aby některé 
soutěžní disciplíny absolvoval pouze řidič bez ostatních členů posádky ve vozidle (rychlostní 
sprinty, jízda na přesnost konstantní rychlostí a slalom). 

Vzhledem k časové náročnosti organizace soutěže je počet účastníků v soutěži omezen na 
nejméně 10 a nejvýše 50 soutěžících vozidel. 

Pořadatelem soutěží je VW Transporter club (dále jen VWTC) za spolupráce Hyundai club Česká 
republika (dále jen HCCZ), který je prozatím jediným státem registrovaným, a tedy jediným 
oficiálním autoklubem sdružujícím majitele a příznivce vozidel Hyundai na území České 
republiky. Zveřejněním těchto pravidel berou účastníci soutěže, členové VWTC, majitelé a 
příznivci vozidel VW Transporter na vědomí, že na přípravě a organizaci soutěží se podílejí i 
členové HCCZ, kteří budou při soutěžním klání přítomni v roli autorů nebo spoluautorů soutěží, 

pořadatelů, spolupracovníků nebo rozhodčích společně s členy VWTC. 

 

2. Základní podmínky účasti posádky v soutěži 

Do soutěže budou propuštěna pouze ta vozidla, která mají platnou STK, a tedy úředně vyhovují 
pro provoz na pozemních komunikacích, jejichž člen posádky v roli soutěžního jezdce před 
startem podepíše Čestné prohlášení a uhradí pořadateli soutěže startovní poplatek, a který před 
startem soutěže nepožil alkoholický nápoj ani jinou návykovou látku. Pořadatel je oprávněn 
ověřit ještě před startem vhodným způsobem (např. alkohol testerem), zda soutěžní řidič není 
pod vlivem alkoholu a pokud zjistí, že ano, takového řidiče je povinen ze soutěže na místě 
vyřadit. Pokud však jiný člen jeho posádky, aniž by byl pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové 
látky bude moci zaujmout jeho místo, neznamená to vyřazení vozidla ani posádky ze soutěže, 
neboť podnapilý navigátor je v soutěži přípustný. 

Čestné prohlášení bude obsahovat závazek, ve kterém se soutěžní jezdec zaváže, že v případě 
konání soutěže na veřejných komunikacích a za běžného provozu bude plně dodržovat pravidla 
silničního provozu ve smyslu ustanovení Zákona o podmínkách provozu na veřejných 
komunikacích. Dále se zaváže, že veškeré případné škody, jež eventuelně způsobí svým 



zaviněním, případně spoluzaviněním v průběhu soutěže třetím osobám, uhradí v plném rozsahu 
a že jakákoli škoda vzniklá v rámci soutěže není zaviněna VWTC ani HCCZ, ale jen jím samým a 

tudíž žádná škoda není po právu vymahatelná ani po jediné z uvedených organizací. 

Každá soutěžní posádka je povinna umístit na pravé straně čelního skla svého vozidla startovní 

číslo, které jí přidělí pořadatel. 

3. Startovní poplatek 

Startovní poplatek je určen v první řadě k úhradě výdajů na ceny pro soutěžící, kteří se umístí 
na prvním až třetím místě v pořadí. Dále je poplatek určen k alespoň částečné úhradě výdajů 
spojených s pořádáním soutěže (výdaje spojené se zapůjčením nouzového letiště, které není 
veřejnou komunikací a přímé osobní výdaje členů VWTC a HCCZ spojené s přípravou soutěže, 
jako např. úhrada PHM při vytyčování soutěžní trasy a při soutěži samé, částečná úhrada 

nákladů na tisk soutěžních podkladů atd. atd.). 

Startovní poplatek je stanoven odstupňovaně podle počtu osádek přihlášených do soutěže. 

Při počtu přihlášených osádek do soutěže za každou jednu soutěžní osádku: 

• rovném nebo větším než 10 a menším než 20:  200 Kč/člen | 300 Kč/nečlen  

• rovném nebo větším než 20 a menším než 30:  150 Kč/člen | 250 Kč/nečlen 

• rovném nebo větším než 30 a menším než 40:  100 Kč/člen | 200 Kč/nečlen 

• rovném nebo větším než 40 a menším než 50:   50 Kč/člen | 150 Kč/nečlen 

Soutěžní poplatek je splatný v hotovosti před odjezdem z ubytovacího autocampingu na místo 

konání soutěže ve prospěch pořadatele oproti potvrzení o přijetí finanční částky. 

4. Soutěžní pravidla 

Před začátkem před zahájením soutěže si její všichni účastníci, tedy členové soutěžních posádek 
i pořadatelé na startu a v cíli jednotlivých soutěží srovnají na předstartovním breefingu čas na 
svých hodinkách, přičemž se předpokládá, že odchylky v měření času jejich hodinkami budou 

zanedbatelné (a nikoli například 10 min. za půl hodiny). 

4.1 Startovní čísla 

O pořadí přihlášených posádek v podobě startovního čísla na startu jednotlivých soutěžních 
disciplin rozhodne los. Jestliže někteří účastníci přihlášení do soutěže žádají předem o některé 
konkrétní startovní číslo a všichni ostatní účastníci soutěže s tím souhlasí, pak tato startovní 

čísla jim mohou být přidělena rozhodnutím pořadatele a nebudou tedy zařazena do slosování. 

Ke startu jednotlivých soutěžních disciplin se jednotlivé soutěžní osádky dostaví v pořadí 

startovních čísel, která si vylosovali, případně která jim byla přidělena pořadatelem. 



 

4.2 Čas zahájení soutěže 

Počátek soutěžního dění je stanoven na 8:45 hod. letního času dne 28. 4. 2012. VWTC zajistí, 
aby se účastníci soutěže dostavili na soutěžní plochu nouzového letiště do 8:15 hod. Potom 
bude následovat krátká cca 15 minutová instruktáž účastníků a jejich seznámení se soutěžní 

tratí a předstartovní breefing. 

4.3 Soutěž č. 1 – rychlostní sprint 

Rychlostní sprintování se bude konat na účelové ploše nouzového letiště, kde je k dispozici trať 
o celkové délce cca 560 metrů. Soutěž se bude konat na trati dlouhé cca 450 metrů, zbývajících 

cca 100 – 110 metrů bude sloužit k zabrždění a otáčení vozidel. 

Smyslem soutěže je dosáhnout na dané dráze soutěžním vozidlem nejvyšší možné rychlosti 
dané konstrukcí vozidla a uměním soutěžního jezdce. Dosažená rychlost bude každému vozidlu 

změřena a současně prokazatelně fotograficky zdokumentována silničním radarem. 

Start jednotlivých posádek bude po 30 sekundách v pořadí přidělených startovních čísel. 
K soutěži se budou účastníci řadit před startovní čárou ve skupinách po 5. Vždy po odstartování 
celé skupiny najede na start další skupina. Důvodem je, že na konci dráhy by se všichni 
účastníci najednou u startu nevešli. 

Cílem soutěže je tedy dosáhnout na cílové čáře nejvyšší možné rychlosti v km/h. 

Protože jednotlivá vozidla mohou mít i řádově odlišný výkon svých motorů, VWTC stanoví dle 
svého uvážení handicap pro jednotlivá vozidla následovně: 

vozidla do 50 kW výkonu:              12 km/h 
vozidla od 51 do 75 kW výkonu:    9 km/h 
vozidla od 76 do 100 kW výkonu:    6 km/h 
vozidla od 101 do 130 kW výkonu:    3 km/h 
vozidla nad 130 kW výkonu:     0 km/h 

Handicapem se rozumí počet km/h, který bude automaticky přičten slabším vozidlům 
k dosažené rychlosti v každé rozjížďce, aby se vyrovnala nevýhoda nižšího výkonu. Vozidel 

s méně výkonnými motory oproti vozidlům silnějším. 

Soutěž se pojede na 2 rozjížďky, dosažená rychlost na cílové čáře bude upravena o handicap 
v každé rozjížďce a výsledek v obou rozjížďkách sečten. Na základě tohoto údaje bude 

stanoveno pořadí posádek v soutěži. 

Vítězem soutěže se stane posádka, která dosáhne nejvyšší sumární o handicap případně 

upravené rychlosti za obě rozjížďky. 

 

Váha dílčí soutěže č. 1 v rámci celé soutěže:   15 % 



 

4.4 Soutěž č. 2 – jízda na přesnost individuálně předem stanovené ustálené rychlosti 

Jízda na přesnost ustálené rychlosti se bude konat rovněž na účelové ploše nouzového letiště. 

Předmětem soutěže je průjezd kolem silničního radaru konstantní rychlostí 50 km/h, a to ve 2 
rozjížďkách. Smyslem je dosáhnout minimálního rozdílu v této konstantní rychlosti mezi 
oběma rozjížďkami, přičemž dosaženou rychlost pokaždé změří a fotograficky zadokumentuje 
silniční radar. Je zakázáno používat tempomat a vozidlo, které jím je vybaveno jej musí vypnout 

a na startu pořadateli prokázat, že jej má vypnutý. 

Start jednotlivých posádek bude po 20 sekundách v pořadí startovních čísel. K soutěži se budou 
účastníci řadit před startovní čárou ve skupinách po 5. Vždy po odstartování celé skupiny 
nejede na start další skupina. 

Vítězem dílčí soutěže č. 2 se stane ta posádka, která dosáhne nejmenší vypočtené diference 

ustálené rychlosti mezi oběma rozjížďkami v km/h. 

Soutěž nevyžaduje uplatnění handicapu, neboť výsledek není závislý na výkonu vozidla. 

Sekundárním efektem soutěže je ověření přesnosti tachometrů soutěžních vozidel, což může 
být přínosem pro jízdu v obci při soutěži č. 5. 

Váha dílčí soutěže č. 2 v rámci celé soutěže:   8 % 

4.5 Soutěž č. 3 – slalom 

Soutěž ve slalomu se bude konat rovněž na účelové ploše nouzového letiště. Bude se jednat o 

jízdu mezi plastovými nebo gumovými kuželkami. 

Plánek trasy slalomu (viz následující obrázek): 

 



Soutěž se pojede na čas, neboli vítězem soutěže se stane ta posádka, která projede slalom 
v nejkratším čase v sekundách od startu do cíle. Za každou vozidlem sraženou kuželku bude 

posádka potrestána trestným časem 10 sekund, který bude přičten k dosaženému času v cíli. 

Vítězem soutěže se stane ta posádka, která dosáhne nejkratšího času vč. započtených trestných 

sekund. 

Váha dílčí soutěže č. 3 v rámci celé soutěže:   12 % 

 

4.6 Soutěž č. 4 – znalostní test 

Test osvědčující znalosti, jejichž specifikaci stanoví VWTC, bude vyplňovat každá soutěžní 

posádka v době mezi skončením dílčí soutěže č. 4 a startem dílčí soutěže č. 5. 

Test bude mít XXX otázek, každá otázka bude mít bodovou váhu v rozpětí mezi 1 až 5 body. 

Vítězem se stane ta osádka, která dosáhne nejvyššího součtu bodů za jednotlivé otázky. 

Vyplněný test osádka odevzdá na startu dílčí soutěže č. 5. 

Váha dílčí soutěže č. 4 v rámci celé soutěže:   5 % 

 

4.7 Soutěž č. 5 – orientační dálková jízda s tajným cílem 

Start orientační dálkové jízdy bude proveden z místa vzdáleného cca 17 km od místa konání 
soutěží č. 1 až 4. Místo startu bude soutěžícím sděleno při předstartovním breefingu. 

Délka orientační soutěžní trasy je 94 km. Průměrná rychlost soutěže je stanovena na 40 
km/hod. Z toho plyne, že celková doba jízdy je stanovena na 140 minut, neboli 2 hodiny a 20 
minut. (výpočet: 94:40 = 2,34 hodiny, 2,35 hodiny = 2 hodiny a 20 minut, neboli 140 minut.). 

Osádky budou do orientační dálkové jízdy startovat v pořadí přidělených startovních čísel 
v intervalu 2 minuty. Start první osádky je předběžně stanoven na 13 h. 30 minut, příjezd první 
osádky do cíle se tedy bude očekávat v 15 h. 50 minut. Čas startu poslední osádky je dán 
počtem účastníků x 2 minuty, který se přičte k času 13 h. 30. min. Analogicky je dán i očekávaný 
čas příjezdu do cíle poslední osádky. Při maximálním počtu účastníků 50 bude start probíhat od 
13:30 do 15:10 a příjezd do cíle od 15:50 do 17:30, ovšem pouze v ideálním případě, když 
nedojde k opoždění posádek na trati. 

Předmětem a smyslem dálkové orientační soutěže bude projet celou trasu a dojet ve 
stanoveném čase, (tedy ani dříve, ani později), z místa startu do tajného cíle soutěžní jízdy 
podle tzv. šipkového itineráře. Soutěž je koncipována tak, aby v průběhu soutěže nebylo vůbec 
možné používat GPS navigaci. Smyslem soutěže není závodit v rychlosti na nejkratší čas 
dojezdu do cíle a proto každá započatá minuta předčasného nebo opožděného příjezdu do cíle 
bude potrestána připočtením jedné trestné minuty k celkovému stanovenému času doby jízdy 
na trati. Nejvyšší počet trestných minut za čas dojezdu do cíle je stanoven na 141, neboť tato 
hodnota znamená, že soutěžní posádka dosáhne právě tolika trestných minut za jízdu, jako by 
v soutěži vůbec neodstartovala a vyšší počet trestných minut za nedodržení času příjezdu do 



cíle by postrádal matematickou logiku. Teoreticky to znamená, že posádka, která dorazí přesně 
ve stanoveném čase (a bez trestných minut za rychlost a za použití některé z informačních 
pomůcek při zabloudění) dosáhne v soutěži výsledku 0 (nula) minut, jako dosažitelné časové 
minimum a současně nejlepší možný soutěžní výsledek. 

Rychlost 40 km v hodině je zvolena dle zkušeností pořadatele jako rychlost, která umožní 
navigátorovi plynule sledovat trasu a plynule sdělovat soutěžnímu jezdci podrobnosti o trati 
soutěže. Jezdci pak na jeho sdělení reagovat. Současně ještě umožní, jestliže posádka zabloudí, 
vrátit se s dostatečnou rezervou na stanovenou trasu a možná ještě včas dorazit do cíle bez 
trestných minut. 

Na trati soutěže bude provedena kontrola dodržování rychlosti za použití skrytého radaru. Za 
překročení v daném místě maximální povolené rychlosti, a to stanovené buď dopravní značkou, 
nebo obecně ustanoveními Zákona o provozu na pozemních komunikacích bude soutěžní 

posádka potrestána připočtením trestných minut za překročení rychlosti, a to následovně: 

překročení rychlosti od 1 do 3 km/h včetně  1 minuta za každý km/h překročení 
překročení rychlosti od 4 do 10 km/h včetně 2 minuty za každý km/h překročení 
překročení rychlosti od 11 do 15 km/h včetně 3 minuty za každý km/h překročení  

překročení rychlosti o více než 15 km/h  5 minut za každý km/h překročení 

Příklad: 

V místě, kde je kontrolní radar je nejvyšší povolená rychlost 40 km/h. 

1. účastník – naměřeno 54 km/h rozdíl 14 km/h  14x3 = 42 trestných minut. 
2. účastník - naměřeno 56 km/h rozdíl 16 km/h  16x5 = 80 trestných minut 

3. účastník - naměřeno 47 km/h rozdíl  7 km/h    7x2 = 14 trestných minut 

 

Nápomoc při zabloudění soutěžní posádky na trati: 

Každá posádka bude vybavena dvěma informačními pomůckami, které v případě zbloudění na 
trase soutěže jí mohou pomoci vrátit se na soutěžní trať či rovnou dorazit do cíle. Obě pomůcky 
informační povahy budou osádce předány na startu dálkové orientační soutěže v zalepených a 
orazítkovaných obálkách. Soutěžní posádka by správně měla obě tyto obálky odevzdat 

neporušené a nepoškozené v cíli soutěže. 

Pomůcka č. 1. – Seznam obcí na trase soutěže uvedený v pořadí, které odpovídá pořadí 
číslování obcí v itineráři. 

Pokud osádka zabloudí, může za pomoci seznamu obcí a například silničního atlasu najít 
nejbližší obec, jejímž územím prochází trasa soutěže a tak se vrátit na trasu soutěže. Jediným 
místem, které v této pomůcce nebude uvedeno, je místo, kde je stanoven cíl soutěže. Za 
otevření obálky této informační pomůcky bude soutěžní posádce přiděleno 100 trestných 
minut. 



Pomůcka č. 2 – „Záchranná obálka“ 

V této informační pomůcce se soutěžní posádka dozví kde je cíl soutěže. Ten bude jednak 
slovně popsán, jednak budou uvedeny jeho GPS souřadnice. Jestliže posádka otevře tuto 
záchrannou obálku, bude jí přiděleno 141 trestných minut, neboli maximální možný trest za 

nedodržení času jízdy. 

Spolupráce posádek na trati je zakázaná a vzájemné domlouvání posádek v průběhu soutěže 
bude potrestáno přidělením 141 trestných minut. Soutěžní posádky berou na vědomí, že 
organizátor soutěže může na obtížná místa na trati poslat kontrolní komisaře, kteří mohou 
odhalit takové domlouvání, toto jednání fotograficky zadokumentovat a rozhodčím soutěže 

telefonicky sdělit, že k němu došlo. 

Váha dílčí soutěže č. 5 v rámci celé soutěže:   60 % 

 

5. Vyhodnocení výsledků soutěže 

Vyhodnocením výsledků soutěže se rozumí stanovení pořadí každé soutěžní posádky 
v jednotlivých soutěžních disciplínách a následně v celé soutěži. Po zadání soutěžních dat 
budou veškeré výpočty v rámci celého hodnocení zpracovány automaticky, neboť výsledková 
listina je připravena ve formě počítačového programu. Tím jsou a priori vyloučeny aritmetické 
chyby rozhodčích, kterým by se dalo jen s obtížemi vyhnout při poměrně náročném provádění 
relativně velkého množství výpočtů v „polních“ podmínkách. Jediné chyby, které budou moci 
vzniknout, jsou překlepy při vkládání dat do počítače, tento typ závad však bude možné snadno 
při kontrole dohledat a odstranit. 

 

5.1 Vyhodnocení pořadí posádek jednotlivých soutěžních disciplín 

Na základě soutěžních výsledků každé posádky včetně trestných hodnot, které budou u 
jednotlivých soutěžních disciplín zadány do počítače, bude automaticky matematickým 

algoritmem stanoveno pořadí každé jednotlivé posádky v každé dílčí soutěži. 

Jakmile se takto stanoví pořadí všech posádek v každé dílčí soutěži, bude toto stanovené pořadí 
přepočteno váhou jednotlivé soutěžní disciplíny jako tzv. vážené pořadí. Vážené pořadí bude 
stanoveno s přesností na 2 desetinná místa. 

Příklad: 

Soutěžní posádka č. 28 dosáhla v jednotlivých disciplínách následujícího absolutního pořadí, 

které bylo přepočteno na vážené pořadí: 

disciplína 1 = 14,5 x 0,15 = 2,17 
disciplína 2 = 18,0 x 0,08 = 1,44 
disciplína 3 = 23,0 x 0,12 = 2,76 
disciplína 4 = 38,0 x 0,05 = 1,90 

disciplína 5 = 17,0 x 0,60 = 10,20 



5.2 Vyhodnocení pořadí posádek celého soutěžního klání 

Vyhodnocení pořadí posádek v rámci celého soutěžního klání se provede prostým sečtením tzv. 
váženého pořadí jednotlivých soutěžních disciplín. Tím se stanoví tzv. celkové vážené pořadí 

jednotlivých posádek. 

Příklad: posádka č. 28 dosáhla celkového váženého pořadí: 

2,17+1,44+1,76+1,90+10,20 = 17,47 

Absolutní pořadí soutěžních posádek (definovaný již v oboru přirozených čísel) za celé 
soutěžní klání se stanoví tak, že vítězem soutěže se stává ta soutěžní posádka, která dosáhne 
minima hodnoty celkového váženého pořadí, ten, kdo se v soutěžním klání umístí na posledním 

místě, pak dosáhne maxima hodnoty celkového váženého pořadí. 

Příklad: 

Soutěžní posádka č. 1 : celkové vážené pořadí: 16,82 absolutní pořadí: 2 
Soutěžní posádka č. 2 : celkové vážené pořadí: 23,21 absolutní pořadí: 3 

Soutěžní posádka č. 3 : celkové vážené pořadí: 13,56 absolutní pořadí: 1 

Vítězem soutěžního klání se stala soutěžní posádka č. 3. 

Zpracovali: 

Ing. Miroslav Had, (Espero), člen předsednictva HCCZ 

Radoslav Horka, (Rade622), prezident HCCZ 

Schválil: 

Tomáš Hanousek, (Haf) 


